

HAMBURGER VOLKSHOCHSCHULE

Bildungssenator Ties Rabe gründet Verwaltungsrat für die Hamburger Volkshochschule

Ein neu geschaffener Verwaltungsrat soll die Hamburger Volkshochschule optimal in die Bildungsstrategie der Stadt einbinden.

Mit der Sitzung am 13.7.2017 nahm der neue Verwaltungsrat der Hamburger Volkshochschule seine Arbeit auf. Das neu geschaffene 9-köpfige Gremium unter Vorsitz von Bildungssenator Ties Rabe mit wichtigen Persönlichkeiten aus Bildung und Weiterbildung der Hansestadt hat wichtige Aufgaben: Der Verwaltungsrat soll die strategische Weiterentwicklung der Hamburger Volkshochschule und die bildungspolitischen Schwerpunkte der Stadt optimal miteinander verknüpfen.

"Die Hamburger Volkshochschule - als größte allgemeine Weiterbildungs-Anbieterin für alle Hamburgerinnen und Hamburger - ist unverzichtbarer Bestandteil unserer demokratischen Stadtgesellschaft. Mit dem Verwaltungsrat unterstützen wir die erfolgreiche Arbeit der fast 100-jährigen Institution in ihrem Bestreben um "Bildung für alle" und stellen die Weichen für die zukünftige Bildungsversorgung in Hamburg", sagt Bildungssenator Ties Rabe.

Dem zukünftig zweimal jährlich tagendem Gremium gehören neben Senator Ties Rabe als Vorsitzendem des Verwaltungsrats weitere führende Hamburger Behördenvertreter/-innen an, so beispielsweise die Vizepräsidentin der Universität Hamburg, Prof. Dr. Susanne Rupp, die Leiterin des Personalamts der Hansestadt, Bettina Lentz, sowie die/der künftige Geschäftsführer/-in des Hamburger Instituts für Berufliche Bildung (HIBB) (s. Anlage).

Zu den Aufgaben des Verwaltungsrats gehören die Überwachung der Ordnungs- und Zweckmäßigkeit sowie der Wirtschaftlichkeit der Geschäftsführung – insbesondere aber die bildungspolitische Schwerpunktsetzung als Grundlage einer Ziel- und Leistungsvereinbarung zwischen Hamburger Volkshochschule und der Behörde für Schule und Berufsbildung (BSB). Zudem wird der Verwaltungsrat in seiner jeweils vierjährigen Amtszeit die Geschäftsführung der Hamburger Volkshochschule bei der strategischen Weiterentwicklung in Grundsatzangelegenheiten beraten.

Weitere Informationen:

Hamburger Volkshochschule Dr. Antje von Rein (Presse) Schanzenstraße 75 20357 Hamburg a.v.rein@vhs-hamburg.de

Tel.: 040/42841-2777

Alle Informationen unter: www.vhs-hamburg.de

Verwaltungsrat der Hamburger Volkshochschule Amtsperiode: 01.05.2017 – 30.04.2021

Mitglieder stimmberechtigt:

Name	Funktion
Ties Rabe	Präses Behörde für Schule und
	Berufsbildung, Vorsitz Verwaltungsrat
Dr. Hannes Alpheis	Leiter Amt für Verwaltung
N.N.	Geschäftsführer/in Hamburger Institut für
	Berufliche Bildung (HIBB)
Gisela Rieckmann	Finanzbehörde Hamburg, Haushalt und
	Aufgabenplanung – 231
Bettina Lentz	Leiterin Personalamt
N.N.	Personalrat für das Verwaltungspersonal
N.N.	Vorsitzende/r des Beirats der Hamburger
14.14.	
	Volkshochschule
Ute Roloff	Geschäftsführerin W.H.S.B.
	No. 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
Prof. Dr. Susanne Rupp	Vizepräsidentin Universität Hamburg

${\it G\"{a}ste\ regelm\"{a}\ifmmode Big}-ohne\ {\it Stimmrecht}$

Marlene Schnoor	Geschäftsführerin Hamburger
	Volkhochschule, Sprecherin der
	Geschäftsführung
Karlheinz Spreitzer	Kaufmännischer Geschäftsführer Hamburger
	Volkshochschule